Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 23 de novembro de 2016, Nº 2566 | Caderno 3

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002566c323112016

SUMÁRIO

PÁGINA

Portaria Nº 353/2016 SEAD de 23/11/16 1

Portaria Nº 354/2016 SEAD de 23/11/16 1

Portaria Nº 355/2016 SEAD de 23/11/16 1

Portaria Nº 356/2016 SEAD de 23/11/16 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

PORTARIA Nº 353/2016 SEAD
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR
(A) DO BANCO DE SANGUE e dá outras
providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido (a) o (a) Sr. (a)
LUISA SOMMERLATTE NAVES DE SA, do
cargo de DIRETOR (A) DO BANCO DE
SANGUE do SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 14
de Novembro de 2016, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 23 de Novembro de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 354/2016 SEAD
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR
(A) DO BANCO DE SANGUE, que estava em
substituição a Titular que se afastou de Licença
Maternidade e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar (a) o (a) Sr. (a) NUBIA
MOREIRA NASCIMENTO, do cargo de
DIRETOR (A) DO BANCO DE SANGUE da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, de
provimento em comissão, que estava em
substituição a Titular que se afastou de Licença
Maternidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 14
de Novembro de 2016, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 23 de Novembro de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 355/2016 SEAD
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016

Nomeia para o cargo comissionado de:
DIRETOR (A) DO BANCO DE SANGUE e dá
outras providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear (a) o (a) Sr. (a) NUBIA
MOREIRA NASCIMENTO, para o cargo de
DIRETOR (A) DO BANCO DE SANGUE do
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, de
provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 15

2

 Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 23 de novembro de 2016, Nº 2566 | Caderno 3

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002566c323112016

de Novembro de 2016, revogadas as
disposições em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 23 de Novembro de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 356/2016 SEAD
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016

Concede licença sem vencimentos e dá outras
providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 822 de 02/12/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença sem vencimentos o
(a) servidor (a), RIOMAR BATISTA SOUSA,
lotado (a) na, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, no cargo de
PROFESSOR (A), matrícula nº 4504, no
período de 16/11/2016 a 15/11/2019, para tratar
de interesses particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 23 de Novembro de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração